
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

C.I.S.S. 
Consorzio intercomunale dei servizi sociali 

Chivasso 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

N. 14 

  

DATA  24/01/2018   

  
OGGETTO: DETERMINA N. 330 del 20.12.2017: MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. RI-

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE  D'APPALTO           

 

  

  IL   RESPONSABILE 

SERVIZIO ANZIANI 

F.to  D.ssa Lorella NIZZA 

 

 

 

IMPEGNO SPESA 
Art. 151, comma 4 d.Lgs. 267/2000 

 

Visto per regolarità contabile e per attestazione della copertura finanziaria per la 

quale è stato assunto 

 

L’impegno n. …  

 

    IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa  Celestina CENA 

 

 

 
   

Certificato di pubblicazione 
 

La presente determinazione in copia 

viene pubblicata all'Albo Pretorio del 

Consorzio per 15 gg. consecutivi. 

 

Dal 26/01/2018 

 

Li 26/01/2018 

 
Il Segretario Consortile  

F.to Dott.ssa Anna ANOBILE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO ANZIANI 

 

 Vista l’imminente scadenza dell’affidamento dei Servizi di Assistenza Domiciliare e 

Telesoccorso, prorogati con proprie precedenti determinazioni rispettivamente n. 339 e n. 340 

entrambe del 27.12.2017 e dato conseguentemente atto che l’Ente ha avviato le procedure per 

l’individuazione di nuovo contraente per l’affidamento di tali servizi; 

 

   Richiamata la propria precedente determinazione n.330 del 20.12.2017 con la quale si è 

proceduto all’approvazione del Capitolato speciale di appalto per la gestione dei suddetti servizi; 

 

 Dato atto che con la summenzionata determinazione sono conseguentemente state avviate le 

procedure per l’affidamento dell’appalto per la gestione dei Servizi di Assistenza Domiciliare e 

Telesoccorso del C.I.S.S; 

 

 Atteso che i competenti uffici stanno lavorando alla predisposizione del disciplinare di gara, nel 

rispetto dei tempi e dei termini previsti dal D.Lgs 50/2016 per l’affidamento di appalto sopra soglia 

avente per oggetto la gestione di servizi sociali; 

 

 Considerato che, per mero errore di valutazione, occorre procedere a rettificare l’art. 6 punto 

“d” del suddetto Capitolato che disciplina il monte ore complessivo del Servizio di Assistenza 

Domiciliare – Tipologia “A” da affidare, nonché gli artt. 19 e 21 relativi rispettivamente agli utenti del 

servizio di Telesoccorso ed alle modalità di fatturazione del medesimo; 

 Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’approvazione del Capitolato speciale di appalto, 

così come modificato nel presente atto, ivi allegato per farne parte integrante e sostanziale, per 

l’affidamento della gestione dei Servizi di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso del C.I.S.S e in 

specifico: 

 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.); 

 Servizio Assistenza Domiciliare; 

 Servizio di Telesoccorso; 

 Bando PON - Sostegno per l’Inclusione Attiva “S.I.A.” 

 Progetto Home Care Premium 2017 A Favore Di Soggetti Anziani; 

 

Vista la deliberazione A.C. n. 5 del 23.03.2017, esecutiva, con la quale si approvava il Bilancio 

di Previsione 2017 – 2019 e successive variazioni; 

 

Vista la deliberazione C.d.A. n. 12 del 28.03.2017, esecutiva, con la quale si approvava il PEG 

– Dati contabili 2017-2019 e la successiva Determinazione del Direttore Generale n. 51 del 28.03.2017 

con la quale lo si sotto-assegnava ai Centri di Responsabilità di II° livello e successive variazioni;  

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 29.11.2017 che, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 

267/2000, differisce al 28.02.2018 il termine per l’approvazione, da parte degli Enti Locali, del 

bilancio di previsione e.f. 2018; 

 

Visto il D. LGS. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato, all’approvazione 

del Capitolato speciale di appalto, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, per l’affidamento della gestione dei Servizi di Assistenza Domiciliare e 

Telesoccorso del C.I.S.S e in specifico: 

 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.); 

 Servizio Assistenza Domiciliare; 

 Servizio di Telesoccorso; 

 Bando PON - Sostegno per l’Inclusione Attiva “S.I.A.” 

 Progetto Home Care Premium 2017 A Favore Di Soggetti Anziani; 

 

2. Di dare atto che il procedimento relativo all’affidamento dell’appalto per la gestione dei Servizi 

di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso del C.I.S.S. è già stato avviato con propria precedente 

determinazione n. 330 del 20.12.2017; 

 

3. Di dare altresì atto che l’importo posto a base di gara pari ad € 2.359.142,00, oltre IVA ai sensi 

di legge, nonché il periodo oggetto dell’appalto sono già stati determinati dalla summenzionata 

determinazione; 

 

4. Di dare atto che il presente Capitolato speciale d’Appalto annulla e sostituisce quello allegato 

alla determinazione n. 330 del 20.12.2017; 

 

5. Di dare atto che tutto quanto disposto dalla summenzionata determinazione n. 330/2017 rimane 

valido ed è da ritenersi confermato ai fini del prosieguo delle procedure di gara. 

 

 

 

 

 
 


